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Eftertankar 
- en bönevandring tillsammans med Johannes 
 
Joh 7:1-9  
 
Jesus mötte många människor som ville hjälpa honom med karriären. I 
Johannesevangeliets andra kapitel tycks hans mor vilja skynda på honom. 
Han svarar då att hans tid ännu inte har kommit.  
Kan det också vara så att Nikodemos, i nästa kapitel kom med ett förslag 
från en grupp i Stora Rådet om framtida samarbete: ”…vi vet att det är från 
Gud du har kommit…” Och så har vi förstås orden från Joh 6:15 ”Men Jesus, 
som förstod att de tänkte tvinga honom med sig för att göra honom till 
kung, drog sig undan till berget igen, i ensamhet.” 
Den här dagen är det Jesu bröder som vill vara hans karriärcoacher: ”Ingen 
verkar i skymundan om han vill bli allmänt känd. Om du gör sådana ting, 
visa dig då för världen.”  
 

Är deras ord ett uttrycks för verklig omsorg. Eller är de hånfulla? Bibeln 
säger ju att de inte trodde på Jesus. Faktum är att vi aldrig heller ser dem 
på fullt allvar ge honom sitt stöd före hans död och uppståndelse. Efter det 
ska flera av dem komma att bli kyrkans ledare, men det var tydligen svårt 
att komma till tro på sin egen bror.  
Kanske att du vet någonting om detta. Kanske att du känner till smärtan i 
att inte kunna dela din tro med din egen familj.  
 

Jesus vet att kallelsen handlar om två ting. Den handlar om vad Gud vill, 
men den handlar också om rätt tid. Det finns människor som förstått vad 
Gud har kallat dem till, men som ändå misslyckats, för att de inte förstod 
Jesu ord: "Min tid är ännu inte inne…”  
Den lilla pojken som vill bli lastbilschaufför kommer kanske också att bli det 
en dag. Men en femåring bakom ratten i en långtradare är en bild av en 
förestående katastrof. Först ska han växa, mogna och utveckla sin 
skicklighet. En dag kör han kanske lastbil. I rätt tid. 
På samma sätt behöver du först förstå vad Gud vill med ditt liv. Därefter 
behöver du fråga Gud om hans tidsplanering. Om en sådan människa, som 
söker i Guds ord för att förstå Guds ledning, skriver kung David, Ps 1:3: 
  

    ”Han är som ett träd planterat nära vatten - 
    det bär sin frukt i rätt tid, aldrig vissnar bladen. 
    Allt vad han gör går väl.” 
 
Bön: ”Jesus, du vet någonting om ensamhetens smärta. Du vet någonting 
om att inte kunna dela det viktigaste med de närmaste. Hjälp mig, när jag 
möter detsamma att dela min smärta med dig.  
Du vet också någonting om tiden. Något som jag har så svårt att förstå. Jag 
säger ibland att tiden går fort - och kanske att den inte räcker till. Jag 
hastar och stressar och vill oftast att allt ska ske direkt. Jag jagas så lätt av 
andras åsikter och av egna ambitioner. Men du har din tid. Rätt tid. God tid. 
Gud, ställ min inre klocka efter din.” 


